

HISTORISK TIDSKRIFT
(Sweden)

133:3 • 2013

Sven Ulric Palmes arkiv

Håkan Gunneriusson disputerade 2002 på den historiografiska avhandlingen *Det historiska fältet: svensk historievetenskap från 1920-tal till 1957*. Han arbetade särskilt med brev mellan svenska historiker under denna period men hade svårigheter av olika slag med källmaterialet. Bland annat skriver Gunneriusson: "En ljuspunkt i källäget är Sven Ulric Palmes arkiv. Han har gjort karbonkopior på större delen av sin utgående korrespondens, vilket har gett tillgång till båda sidor av hans brevväxling. Dessvärre är detta arkiv fullständigt ordnat och svårt att arbeta med och överblicka."

Jag har nöjet att meddela att detta arkiv nu är ordnat och infört i Nationell ArkivDatabas (NAD). Arkivet finns i det Palmeska släktarkivet på Stockholms stadsarkiv. För att se vad det innehåller är det bara att gå in på NAD:s söksida (<<http://www.nad.riksarkivet.se/>>) och skriva in namnet Sven Ulric Palme. Första träff är materialet i släktarkivet och nästa klick leder till en arkivförteckning. Ytterligare information om materialet framkommer om man i arkivförteckningen klickar på rubriken "Om serien" och sedan på rubriken "Visa detaljer". Då kommer det fram en redovisning av den alfabetiskt ordnade brevsamlingen, en lista över de cirka 800 enskilda personer som är avsändare eller mottagare av breven, samt en förteckning över innehållet i 13 arkivkartonger med främst manus till vetenskapliga skrifter, föredrag, oppositioner med mera. Stora delar av detta material är publicerat.

Palmeska släktarkivet är enskilt och tillståndsbelagt, men det är inga problem för seriösa forskare att få ta del av det.

THOMAS PALME

Palmeska släktarkivet, Stockholm

Historical relations between Algeria, Scandinavia and Holland from the 16th to the 19th century, Alger, 12–13 mars 2013

I mars 2013 hölls konferensen Historical relations between Algeria, Scandinavia and Holland from the 16th to the 19th century i Alger. På plats och inbjudna av Nationalarkivet i Alger fanns historiker från Sverige, Danmark, Norge, Island, Nederländerna, Tyskland och Algeriet. Konferensens tema var relationerna mellan Alger och Skandinavien/Nederländerna från 1600 till 1830, när Alger förlorade sitt oberoende genom den franska invasionen. Konferensen var en uppföljning av två förberedande workshops. Den första,